
  COMUNE DI TAVERNA  

PROVINCIA DI CATANZARO  
 

N.____    Reg. Segr.  -  N. 12 Reg. Settore Amministrativo-Cultura 

 

Oggetto: Proposta AISA Servizio d’Ordine nel territorio comunale  – Liquidazione di spesa.  

 

                                                           DETERMINAZIONE  

 

   assunta nel giorno lunedì 14 gennaio 2019  
 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 Vista la comunicazione dell’Associazione Italiana Sicurezza Ambientale (AISA) - Sezione 

di Taverna del 22 febbraio 2016, assunta agli atti dell’Ente al protocollo n. 900 di pari data, 

con la quale l’AISA propone la propria collaborazione per la realizzazione di una serie di 

servizi d’ordine;  

 Vista la disponibilità della suddetta Associazione di realizzare i servizi in cambio di un 

piccolo contributo a titolo di rimborso spesa nella misura che l’Ente può erogare nei limiti 

del Bilancio dell’esercizio corrente;  

 Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 9 marzo 2016 l’esecutivo ha  

deliberato di accogliere la suddetta richiesta di collaborazione; 

 Atteso che, sempre con la suddetta Deliberazione di Giunta Comunale n. 27/2016, è stato 

deciso che i necessari impegni di spesa, per l’attivazione dei servizi, saranno assunti di volta 

in volta, dal Responsabile del Settore; 

 Visto che la programmazione delle iniziative invernali del Comune di Taverna e di tutte le 

associazioni presenti sul territorio, ha attirato visitatori e curiosi per cui è stato necessario 

predisporre validi servizi d’ordine; 

 Vista la nota dell’Associazione Italiana Sicurezza Ambientale (AISA) - Sezione di Taverna 

del 20 novembre 2018, assunta agli atti dell’Ente al protocolo n. 6133 del 20 novembre 

2018;  

 Considerato che l’insufficiente consistenza del Corpo della Polizia Municipale non 

permetteva di garantire la presenza vigilante di forze necessarie allo scopo e che si poteva 

contare sul valido apporto dell’Associazione Italiana Sicurezza Ambientale (AISA) - 

Sezione di Taverna;  
 

Considerato, infine, che per quanto sopra con propria precedente Determinazione n. 348 del 

10.12.2018  si è provveduto all’assunzione degli impegni di spesa n. 440 di € 400,00 sul Capitolo 

Uscita n. 1164 sul Bilancio 2018 e n.  441 di € 50,00 sul Capitolo Uscita n. 1160 sul Bilancio 2018;   

 

Atteso che l’Associazione Italiana Sicurezza Ambientale (AISA) - Sezione di Taverna ha 

regolarmente svolto i servizi richiesti ed ha presentato la domanda di liquidazione, del contributo di 

€ 450,00, datata 10.01.2019 ed assunta agli atti dell’Ente al protocollo n. 256 dell’11.01.2019;  

 

Visti: 

 L’indirizzo dell’Organo Politico; 

 Il Decreto Sindacale n. 6909  del 21 dicembre 2018 con il quale il Dott. Dardano Francesco 

è stato nominato responsabile del Settore Amministrativo - Cultura dell’Ente;                                          



 Il T. U. E. L.   D. Lgs.   n. 267 del 18.8.2000; 

 Lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità 

 Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;                                                             

 

                                                                  DETERMINA  

 

        Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte                                                                  

1)  Diliquidare e pagare all’Associazione Italiana Sicurezza Ambientale (AISA) - Sezione di 

Taverna il contributo di € 450,00; 

2)  Di far fronte alla suddetta spesa co i seguenti impegni: 

n. 440 sul Capitolo n. 1164 Bilancio 2018 per € 400,00;  

n. 441 sul Capitolo n. 1160 Bilancio 2018 per €   50,00;   

3)  Di precisare che il numero CIG è il Seguente: ZBD2633BE8;     

4)  Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, economicità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto 

da parte del responsabile del settore; 

5)  Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario ed all’Ufficio di 

Segreteria Comunale per i  provvedimenti di  competenza. 
 

         Dalla Sede Comunale, li 14/01/2019    IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                                                       DOTT. DARDANO FRANCESCO 

    
 

 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  14/01/2019 

e per 15 giorni consecutivi. 
 

     Taverna li 14/01/2019  
                                                                                                     IL  RESPONSABILE DI SETTORE 

        Dott. Francesco Dardano                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI TAVERNA 

     PROVINCIA DI CATANZARO 
 
                                         PIAZZA DEL POPOLO, 14 - 88055 TAVERNA -CF./P.IVA 00108070798 

*****Allegato all'atto***** 
 

 

Responsabile: RESP.AREA TECNICO-MANUT-BORELLO MARCO 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00) 

 

   Capitolo  1160  Art.0 a RESIDUI  2018 

 Cod. Bil.   (11.01-1.03.01.02.999)  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

 Denominato   PIANO COMUNALE SERVIZI PROTEZIONE CIVILE CENTRO OPERATIVO MISTO 
 

Stanziamento Assestato:               50,00 Impegnato:                50,00   Da Impegnare:                 0,00 
 

 IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE 

NUMERO 441 del 11-12-2018   del            5 del 18-01-2019  

CAUSALE SERVIZIO D'ORDINE AISA  SERVIZIO D'ORDINE AISA 

ATTO SERVIZIO AFFARI GENERALI   
n. 348 del 10-12-2018 

Immed. Eseguibile/Esecutiva            

   
n.  del            

            

SERVIZIO AFFARI GENERALI   
n. 12 del 14-01-2019 

Immed. Eseguibile/Esecutiva            

IMPORTI AL 18-

01-2019  

                50,00                  0,00                  50,00 

                  0,00                  0,00 Residuo da liquidare al 18-01-2019: 

 

Fornitore: ASSOCIAZIONE ITALIANA SICUREZZA AMBIENTA 
 

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica 
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, 
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)   

Accertata  la  regolarita` Tecnica dell`ATTO, per quanto di  
competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE" (Art. 49). 

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

F.to in originale  

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO) 

F.to in originale  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI TAVERNA 

     PROVINCIA DI CATANZARO 
 
                                         PIAZZA DEL POPOLO, 14 - 88055 TAVERNA -CF./P.IVA 00108070798 

*****Allegato all'atto***** 
 

 

Responsabile: RESP.AREA TECNICO-MANUT-BORELLO MARCO 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00) 

 

   Capitolo  1164  Art.0 a RESIDUI  2018 

 Cod. Bil.   (11.01-1.03.02.99.999)  Altri servizi diversi n.a.c. 

 Denominato   PRESTAZIONE DI SERVIZI  DI PROTEZIONE CIVILE 
 

Stanziamento Assestato:              400,00 Impegnato:               400,00   Da Impegnare:                 0,00 
 

 IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE 

NUMERO 440 del 11-12-2018   del            4 del 18-01-2019  

CAUSALE SERVIZIO D'ORDINE "AISA"  SERVIZIO D'ORDINE "AISA" 

ATTO SERVIZIO AFFARI GENERALI   
n. 348 del 10-12-2018 

Immed. Eseguibile/Esecutiva            

   
n.  del            

            

SERVIZIO AFFARI GENERALI   
n. 12 del 14-01-2019 

Immed. Eseguibile/Esecutiva            

IMPORTI AL 18-

01-2019  

               400,00                  0,00                 400,00 

                  0,00                  0,00 Residuo da liquidare al 18-01-2019: 

 

Fornitore: ASSOCIAZIONE ITALIANA SICUREZZA AMBIENTA 
 

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica 
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, 
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)   

Accertata  la  regolarita` Tecnica dell`ATTO, per quanto di  
competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE" (Art. 49). 

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

F.to in originale  

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO) 

F.to in originale  
 

  

 


